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YAZAR HAKKINDA 
 

 

Dr. Ümit TETİK, Sakarya Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Uluslararası 

İlişkiler (Anadal) ile Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi (Çift Anadal) bölümle‐

rinden, bölüm (Anadal) birincisi olarak 2016 yılında mezun olmuştur. Bu dö‐

nem  zarfında  Çekya’da  bulunan  West  Bohemia  Üniversitesi’nde  terörizm 

araştırmalarına  ilişkin Erasmus  stajı ve muhtelif yurt dışı programlarına ka‐

tılmıştır. Aynı zamanda Arnavutluk’ta Avrupa Birliği simülasyonu ve Siyaset, 

Ekonomi  ve  Toplum Araştırmaları  (SETA) Vakfında  güvenlik  çalışmalarına 

dair staj programlarına katılım sağlamıştır. 2016 yılının güz döneminde TOBB 

Ekonomi  ve  Teknoloji Üniversitesi  bünyesinde  tam  burslu  olarak  asistanlık 

görevi  yapmış  ve  Uluslararası  İlişkiler‐Güvenlik  Çalışmaları  yüksek  lisans 

programından 2018 yılında mezun olmuştur. 2017‐2020 yılları arasında SETA 

Vakfı bünyesinde yer alan Güvenlik Araştırmaları biriminde çalışmıştır. 2019 

yılında  başladığı  Polis Akademisi Güvenlik  Bilimleri  Enstitüsü Uluslararası 

Güvenlik doktora programını, “Orta Doğu’da Devlet Dışı Silahlı Aktörlerin Olu‐

şumu:  Irak  ve  Suriye  Örnekleri”  başlıklı  tezi  ile  2023  yılında  tamamlamıştır.  

Farklı  kurumlar  tarafından  yurt  içinde  ve  yurt  dışında  gerçekleştirilen  çok 

sayıda saha çalışmasına katkı sağlamış ve bu kapsamda raporlar hazırlamıştır. 

Halen  akademik  çalışmalarını;  strateji  ve  bölge  çalışmaları,  ulusal  güvenlik 

politikaları, devlet dışı silahlı çatışmalar ve aktörler, uluslararası ilişkiler teori‐

leri  ve  sosyal  bilimlerde  araştırma  yöntemleri  konu  başlıkları  etrafında  sür‐

dürmektedir. 

 

İletişim: tetikumit@gmail.com 

https://independent.academia.edu/UmitTetik    
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ÖNSÖZ 
 

 

Bu  kitap  yazar  tarafından  Polis Akademisi Güvenlik  Bilimleri  Enstitüsünde 

hazırlanmış olan “Orta Doğu’da Devlet Dışı Silahlı Aktörlerin Oluşumu:  Irak ve 

Suriye Örnekleri” adlı doktora tezinin gözden geçirilmiş halidir. Kitapta ulusla‐

rarası  sistem  ve  devlet  düzeyli  nedenlerin Orta Doğu’da  devlet  dışı  silahlı 

aktörlerin (DDSA) oluşumuna etkisine odaklanılmıştır.  

Güvenlik araştırmaları kapsamında DDSA’ların silahlı çatışmaları ve pro‐

fillerine  ilişkin “tanımlayıcı” çalışmalara akademik  ilgi artmıştır. Buna karşın 

DDSA’ların  neden  ortaya  çıktığına  ilişkin  “açıklayıcı”  amacı  haiz  akademik 

çalışmaların kısıtlı kaldığı tespit edilmiştir. Bu çalışmada Uluslararası İlişkiler 

disiplininde  sıklıkla  başvurulan  “analiz  düzeyleri”  konseptinin  bileşenleri; 

uluslararası  sistem  (bağımsız değişken) ve devlet  (düzenleyici değişken) dü‐

zeyleri dikkate  alınarak, Orta Doğu’da DDSA’ların  ortaya  çıkışının  (bağımlı 

değişken)  nedenleri  açıklanmıştır.  Açıklayıcı  amaca  sahip  çalışmada,  Orta 

Doğu’da  yer  alan  ve devlet dışı  silahlı  çatışmaların  yoğun  olarak  yaşandığı 

Irak ve Suriye ülkeleri örnek olay olarak seçilmiştir. DDSA’ların ortaya çıkışı 

tarihsel  süreç  analizi,  trend  analizi  ve  karşılaştırmalı  örnek  olay  yöntemleri 

etrafında  açıklanmıştır.  İlgili  örnek  olaylar  ve  çalışmanın  analitik  çerçevesi 

ışığında  bu  çalışmanın,  Orta  Doğu’da  DDSA’ların  ortaya  çıkmasına  neden 

olan “en önemli sebepleri” keşfetme amacı söz konusudur. Böylece akademik 

açıdan, Orta Doğu’da  bulunan DDSA’lara  yönelik  “kuramsal  ‘açıklayıcı’  bir 

yapısal çerçeve” inşa edilmiştir. Çalışmanın bahse konu akademik amacı, aynı 

zamanda, DDSA’ların oluşumunu açıklayan ve politika yapım süreçlerinde de 

başvurulabilecek “Politika Yönelimli Teori” (Policy‐Oriented Theory)  inşasını 

ihtiva etmektedir. 

Kitabın Giriş başlığında çalışmanın araştırma sorusu, amacı, önemi, kat‐

kısı ve yapısı ile birlikte çalışmanın araştırma deseni verilerek; kitapta ele alı‐

nan araştırma sorusu, hipotezleri, analiz düzeyi, yöntemleri ve sınırları çerçe‐

vesinde,  operasyonalizasyonu  belirtilmiştir.  Literatür  Taraması,  Kavramsal 

Tartışma ve Analitik Çerçeve  adlı Birinci bölümde  çalışmanın kavramsal ve 

teorik  çerçeve  bağlamında  literatür  taraması  etraflıca  tartışılarak,  ilgili  araş‐

tırma  sorusunu  açıklayacak  teorik  çerçeve  belirlenmiştir.  İkinci  ve  Üçüncü 

bölümlerde uluslararası sistem ve devlet temelli faktörlerin Irak ve Suriye’deki 

DDSA oluşumuna etkisi tarihsel süreç ve trend analizi yöntemleri çerçevesin‐

de tartışılmıştır. Dördüncü bölümde, elde edilen bulgular karşılaştırmalı örnek 
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olay  ve  trend  analizi  ışığında  tartışılarak, Orta Doğu’da DDSA  oluşumuna 

neden olan uluslararası sistem ve devlet temelli kriterlerden hangilerinin “en 

önemli” ve “daha açıklayıcı” nedenler olduğu analiz edilmiştir. Bu bölümde 

aynı  zamanda  çalışma  genelinde  belirlenen  hipotezler  “doğrulanmış”  veya 

“yanlışlanmıştır”.  Karşılaştırmalı  analiz  neticesinde,  Orta  Doğu’da  DDSA 

oluşumuna neden olan sistemik faktörler üzerinden bir teorik çerçeve “inşası” 

yapılmıştır.  Çalışmaya  ait  genel  değerlendirmenin  sunulduğu  Sonuç  bölü‐

münde  ise çalışma boyunca yapılan  tartışmalardan ve  test edilen hipotezler‐

den  elde  edilen örüntüler  sunulmuştur. Neticede DDSA oluşumuna yönelik 

hazırlanacak ulusal güvenlik temalı akademik ve politika önerileri bazlı çalış‐

maların istifade edebileceği teorik ve kavramsal çerçeve oluşturulmuştur. 

Son olarak, Polis Akademisi Uluslararası Güvenlik Doktora programına 

kayıt  olduğum  günden  bu  yana  almış  olduğum  bölüm  derslerimde  ve  tez 

yazım sürecimde desteklerini esirgemeyen başta sayın danışman hocam Prof. 

Dr. Bayram Ali SONER’e,  tez  izleme komitemde yer alan ve  tez yazım süre‐

cimde bana farklı değerlendirmeleri  ile önemli bakış açıları kazandıran sayın 

hocalarım Prof. Dr. Şule TOKTAŞ ve Doç. Dr. Murat TINAS’a şükranlarımı ve 

saygılarımı  sunarım. Tez  jürimde yer alan kıymetli hocalarım Doç. Dr. Ebru 

ÇOBAN ÖZTÜRK ve Doç. Dr. Metin ÇELİK’e beni onurlandırdıkları  için  te‐

şekkür ederim. 

Polis Akademisi’nde ders aldığım kıymetli hocalarıma da derslerde bana 

sunmuş  oldukları  bilimsel  katkılarından  ve  her  türlü  desteklerinden  dolayı 

teşekkürlerimi  ve  saygılarımı  sunarım. Öğrenci  İşleri’nde  yardımlarını  esir‐

gemeyen tüm görevlilere ayrıca teşekkür ederim.  

Akademik çalışmalarım boyunca  ihmal ettiğim ve benden hiçbir  şekilde 

desteklerini esirgemeyen başta ailem olmak üzere büyüklerime ve dostlarıma 

en kalbi teşekkürlerimi ve saygılarımı sunarım. 

Bu  çalışmanın Türkiye’nin ulusal  güvenlik politikalarına  katkı  sunması 

temennisiyle… 

 

 Ümit TETİK 

6 Nisan 2023, Çankaya 
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